ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 008/2023

DE: 07 DE AGOSTO DE 2023

AUTOR: VEREADOR PRESIDENTE EDIVAM IVO

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor Leandro Pereira

Prefeito do Município de Rorainópolis a seguinte indicação;

- Ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar ao

setor competente que tome providências quanto à construção de uma

nova galeria no final na Av. Airton Senna do município de Rorainópolis.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação que se faz necessária, devido à chuva forte rompeu

a galeria no final da Avenida Airton Senna, encontra-se provocando risco de

acidentes aos pedestres e veículos. Solicito à construção de uma nova galeria.

Pois a mesma e uma avenida com grande fluxo de veículos circulando pelo local,

garantir a segurança e qualidade de vida das pessoas.

Sendo a segurança dos munícipes dever do nosso Município, tenho a

certeza que o Executivo não medira esforços para o atendimento do anseio

dessa comunidade, manifesto assim, meus mais sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

EDIV MVO
Presidente da Câmara Muni pal de Rorainópolis/RR

Rua Pedro Daniel da Silva, sin° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJJMF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com